(一社)兵庫県理学療法士会

こども生涯支援部 議事録

開催日時 令和 5年 4月 13日(水)   20時 00分～2１時 10分

開催場所 Zoom

出席者  足立部長、井上、小川、木原、田島、野田、古谷、松岡、松永、津吉

欠席者  福田

記録者  古谷

議題１ 公開研修会

報告事項

・事前打ち合わせの日程については未定。

・講師依頼文書を作成し郵送予定。

・テーマについても検討する必要あり。

決定事項 ・10 月 8 日（日）13:00 から 14:30。

・講師に紅谷浩之氏（医療福祉法人オレンジ理事長） 承諾済み。

議題 ２ 福祉機器展示会

報告事項 ・場所を再検討中（候補地：加古川養護、淡路の公共体育館、いぶき明生）。

・日程についても早目に候補日を挙げる。

議題 ３ 県士会会員向け研修会

報告事項

・テーマ（方向性）を決めて講師の先生を決定していきたい。 昨年度のアンケート結果から、内容

を検討していく。

・開催時期は 2024年 1月か 2月頃の予定

議題４ 東部研修会

報告事項

・今年度についての連絡は現在のところなし。

・内容的には実技があったほうが良く、座位や起き上がりなどを入れるのはどうか。以前

実施していた公開講座での内容をプラスしてもいいのでは。

・継続性のある研修会になるような内容にしていきたい。

議題５ POS 主催支援学校への事業

報告事項

・PT 参加が予想以上に少なかった。

・今年度は 1 月中旬から 2 月上旬に開催予定。

・関西で活躍されている方で検討中。

議題６ その他

報告事項 ・ガイドマップについて、今年度は予算をとっていないためマップの更新は来年度以降に

実施予定。

次回部会

日時・場所

5月初旬に開催予定

ZOOM開催